
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…

Životní forma

Habitus

Výhony
Pupeny

Listy

Květy

Plody

Semena
Kůra a borka

Možnost záměny taxonu (+…
Doba rašení

Začátek doby kvetení

Taxon Prunus cerasifera
Prunus cerasifera
Prunus cerasifera
Ehrh.
´Nigra´
slivoň třešňová, myrobalán
Prunus myrobalana Loisel.
Přemysl Krejčiřík (p_emysl_krej_i_k@unknown.cz)
Druh
Prunus

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše a Atlanticko-eurosibiřská oblast

Zařazení

Listnatý strom opadavý a Listnatý keř opadavý
keř nebo strom
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

statný keř nebo strom 4-8 m vysoký, s korunou hustou,
pravidelnou a vejčitou
někdy trnité, mladé větvičky lysé nebo olysalé
tmavé, střídavé
střídavé, vejčité až elipčité, 3 - 6 cm dlouhé, přišpičatělé, jemně
tupě pilovité, k bázi široce klínovité, lysé, jen podél střední žilky
chlupaté
oboupohlavné, většinou jednotlivé, bílé, 1,5 - 2,5 cm v průměru, na
lysých, 5 - 15 mm dlouhých stopkách, rozkvétají obyčejně s listy
široce vejčité až kulaté, červené, nebo žluté 2 - 2,5 cm v průměru,
slabě ojíněné; plod často opadává i se stopkou
pecka slabě smáčklá a srost lá s dužinou
šedohnědá, brázditá ve stáří, s četnými lenticelami
Prunus spinosa (má menší listy než popisovaný druh, plod modrý)
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Duben

/taxon-authors/350
/ranks/26
/t/2085


Konec doby kvetení
Doba kvetení - poznámka

Faktor světla
Faktor světla - slunce

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - vápnomilný

Použit í - pro trvalky
Použit í

Růstové i jiné druhově spec…

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

Celky sbírek v areálu ZF

Květen
rozkvétá obyčejně s listy

Nároky na stanoviště

světlomilná dřevina
✓
otužilý druh, oblast i I-IV
nenáročný
nejlépe se daří v nepříliš těžké půdě s větším obsahem vápna
✓

Užitné vlastnosti

OPD - Okraj porostu dřevin
ideální do menších objektů, do krajiny, na okraje skupin
krásné květy, chutné plody, husté zavětvení

Množení

Předpěstování sadby, Množení oddělky, Očkování a Roubování
kulturní odrůdy a kult ivary se množí roubováním nebo očkováním
´Hesseí  - pomalu rostoucí keř, listy nepravidelně vykrajované,
deformované, tmavě červné s bílými nebo žlutavými fleky; ´Nigra´
- má letorosty i listy tmavě hnědočervené, lesklé a květy lilákově
růžové, až 2,5 cm široké; ´Pendula´ - větve převislé; ´Purpusií  -
listy tmavočervené, žlutě a růžově strakaté

Celky sbírek

Park - Slovácká - Valt ická / Zámecký park v Lednici
Park - Podzámecká louka / Zámecký park v Lednici

/taxon-locations/19
/taxon-locations/24

	Taxon Prunus cerasifera
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek


